□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

（一）股东权益保护

1、报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》及《公司章程》等有关法律、法规和上市公司治理的规范性文件的要求，

注重上市公司的规范化运营，健全公司法人治理结构。坚持上市公司对外信息披露的真实、准确、完整、及时，同时向所有

投资者公开披露信息,保证所有股东均有平等的机会获得信息。

（二）劳动者权益保护

东莞捷荣技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

 1、公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律规定，规范企业劳动用工管理。新招聘员工入职及公司原有员工合同

期满续订时，均在法律规定时间内签署劳动合同。同时对于需要终止、解除合同的，均按国家法律规定办理了相关手续，公

司的劳动关系管理规范。

 2、公司制订了合理的薪酬管理制度和有效的激励制度，并致力于不断改善员工福利待遇。在制定薪酬和激励制度时，充分

听取员工代表意见，确立了合理的考核原则和考核目标。

 3、公司高度重视对员工的培训工作，为员工安排相应的培训计划，提供各类培训，提升员工素质，实现员工与企业的共同

成长。

 4、公司重视企业文化建设，丰富员工生活，并为广大员工提供了舒适、良好的工作环境，在改善企业用工环境方面采取了

有效的措施。

（三）供应商、客户和消费者权益保护

公司分别积极构建与客户、供应商战略合作伙伴关系，遵循自愿、平等、互利的原则，注重提供完善的产品售后服务，确保

终端消费市场的使用满意度。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司严格遵守国家相关环保法律法规，开展清洁生产等一系列措施不断提高资源利用率，实现节能减排，推行绿色

制造。报告期内，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞捷荣技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 75.00%   -23,400,000 -23,400,000 156,600,000 65.25%

2、国有法人持股 18,000,000 7.50%   -18,000,000 -18,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 5,400,000 2.25%   -5,400,000 -5,400,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 5,400,000 2.25%   -5,400,000 -5,400,000 0 0.00%

4、外资持股 156,600,000 65.25%   156,600,000 65.25%

其中：境外法人持股 156,600,000 65.25%   156,600,000 65.25%

二、无限售条件股份 60,000,000 25.00%   23,400,000 23,400,000 83,400,000 34.75%

1、人民币普通股 60,000,000 25.00%   23,400,000 23,400,000 83,400,000 34.75%

三、股份总数 240,000,000 100.00%   0 240,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股东深科技持有的限售股1800万股和上海亦金持有的限售股540万股在2018年3月21日限售期届满，公司向深交所和中登

公司申请解除限售，于2018年3月23日上市流通，详细信息请见公司于2018年3月22日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊登的公告《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编码：2018-005）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司股东深科技持有的限售股1800万股和上海亦金持有的限售股540万股在2018年3月21日限售期届满，公司向深交所和中登

公司申请解除限售，于2018年3月23日上市流通，详细信息请见公司于2018年3月22日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊登的公告《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编码：2018-005）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

东莞捷荣技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳长城开发科

技股份有限公司
18,000,000 18,000,000 0 0 首发限售股 2018 年 3 月 21 日

上海亦金投资管

理合伙企业（有限

合伙

5,400,000 5,400,000 0 0 首发限售股 2018 年 3 月 21 日

合计 23,400,000 23,400,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
25,627

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

24,500

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

持有有限

售条件的

持有无限

售条件的

质押或冻结情况

股份状态 数量

东莞捷荣技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

情况 股份数量 股份数量

捷荣科技集团有

限公司
境外法人 52.50% 126,000,000 0

126,000,0

00
0

捷荣汇盈投资管

理（香港）有限公

司

境外法人 12.75% 30,600,000 0
30,600,00